W innych krajach w takim trudnym położeniu upadki moralne liczonoby na tysiące, u nas na dziesiątki za ledwo liczyć się dają. Więc wierzymy i w tym smutku i w tej wielkiej boleści, że Bóg jest z nami.

**Wilno, 6 lipca.** Wil. Wiestnik zamieszcza w swych szpaltach następujący dokument:

„Odezwa naczelnika Bielskiego powiatu, z dnia 12 (24) maja 1864 r.“ do Prystawa Bielskiego powiatu.

„Do wiadomości naczelnika kraju doszło, że w wielu miastach istnieją biblioteki złożone z polskich ksiąg, założone przez szlachtę i urzędników polskiego pochodzenia, i że niektóre z tych bibliotek założone zostały i utrzymują się bez wiedzy zwierzchności, a mają na celu rozszerzenie polskiego ducha i przyduszenie rosyjskiej narodowości.